
                                                                                                                       
      Муниципальное бюджетное                                                 

общеобразовательное учреждение                                              

      «Светлинская средняя                                                                    

общеобразовательная школа №1» 

      

               ПРИКАЗ 

19.08.2024               № 68-д 

                п.Светлый 

Об организации горячего питания 

     В  связи с началом нового 2024-2025 учебного года,  в целях сохранения и 

укрепления здоровья, улучшения качества питания обучающихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить горячим питанием обучающихся МБОУ «ССОШ №1» со 

02.09.2024 года 

2. Утвердить график приёма пищи обучающимися: 
 

2 перемена 

 

 

2 перемена 

 

3 перемена 

 

3 перемена 

 

5 перемена 

класс время класс время класс время класс время класс время 

 

1 «а» 

 

10:10 

 

 

3 «а» 

 

10:00 

 

5 «а» 

 

10:55 

 

7 «а» 

 

11:05 

 

8 «а» 

 

12.45 

 

1 «б» 

 

10:13 

 

 

3 «б» 

 

10:03 

 

5 «б» 

 

10:58 

 

7»б» 

 

11:08 

 

8 «б» 

 

12.48 

 

4 «а» 

 

09:55 

 

 

2 «а» 

 

10:05 

 

6 «а» 

 

11:00 

   

9 «а» 

 

12:51 

 

4 «б» 

 

09:58 

 

 

2 «б» 

 

10:08 

 

6 «б» 

 

11:02 

   

9 «б» 

 

12:54 

         

10 

 

12:56 

         

11 

 

13:00 

3. Назначить ответственной за организацию обеспечения горячим питанием 

Повара – бригадира Дворцову Н.В. 

4. Создать бракеражную комиссию для оценки качества готовых блюд и выдачи 

готовой пищи в следующем составе: 

Нефедова С.В.-  директор 

Дворцова Н.В. – повар-бригадир 

Дибирову М.А. - учитель  

      Членам комиссии руководствоваться  Санитарно-эпидемиологическими 

правилами  и нормами СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-



эпидемиологические требования к организации общественного питания 

населения" 

5. Члену бракеражной комиссии Дибировой М.А. 

5.1. привлекать родительскую общественность к оцениванию 

качества приготовления пищи не реже двух раз в месяц, отмечая 

контроль родителей в журнале бракеража; 

5.2. ежедневно отправлять утверждённое директором  меню для 

размещения на сайте школы; 

5.3. оформить уголок питания в зале приёма пищи до 30.08.2024года; 

5.4. контролировать приём пищи учащимися и принимать 

организационные решения по устранению нарушений. 

6. Классным руководителям 

6.1.  провести разъяснительную работу с родителями обучающихся о 

необходимости получения обучающимися полноценного питания 

на первом родительском собрании. Продолжить данную работу в 

течение года;  

6.2. осуществлять контроль за соблюдением правил поведения 

учащихся  в столовой  при приёме пищи 

7. Утвердить план мероприятий по совершенствованию школьного 

питания в ОУ на 2024-2025 учебный год (приложение №1). 

8. Учителям, чей урок закончился перед временем приёма пищи 

учащихся, сопровождать их в столовую, с целью соблюдения правил 

поведения в столовой  при приёме пищи. 

9. Контроль за выполнением плана мероприятий по совершенствованию 

школьного питания в ОУ возложить на Абдрашитову О.Я. 

10.  Утвердить паспорт пищеблока на 2024-2025 уч.год (Приложение 2) 

11. Утвердить режим работы пищеблока (приложение 3) 

12. Утвердить меню приготавливаемых блюд: Возрастная категория: от 7-

11 лет. Возрастная категория: от 12 лет и старше 

13. Ганкевич И.В. разместить информацию по организации школьного 

питания на сайте общеобразовательного учреждения до 02.09.2024 г. 

14. Ганкевич И.В. постоянно обновлять информацию о питании на сайте. 

15. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

          Директор школы                                                        С.В. Нефедова 

          С приказом ознакомлены:          

подпись Ф.И.О. подпись Ф.И.О. подпись Ф.И.О. 

 Н.В. Дворцова  М.Ж. Нуршинова  М.В. Козина 

 А.А. Швецова  Е.Ю.Калеева  Т.П.Михина 

 М.А. Дибирова  Л.А. Белявская  Р.З. Куйтанова 

 О.Я. Абдрашитова  Р.В. Вязовова  А.В.Окунева 

 Е.А.Величкина  В.М. Абузярова  А.С.Арсентьева 

 В.В.Чулков  Э.Н.Курманбаева  А.А.Решетнякова 

 О.А.Фролова  И.В. Ганкевич  Е.В.Сергиенко 

 А.С.Маликова  Т.Н.Гейченко  Т.А.Блажко 

 К.В.Светлакова     

 
 



 
 
 

 
Приложение №3 

к приказу № 68-д  
от 16.08.2024 г. 

 
Режим работы пищеблока МБОУ «ССОШ №1» 

 
Понедельник 
Вторник 
Среда 
Четверг 
Пятница 
 

7.00 – 14.00 

 
 

 


		2024-08-31T14:50:34+0500
	Нефедова Светлана Викторовна
	я подтверждаю этот документ




